
Учредители: Совет Грачёвского муниципального района Ставропольского края и
администрация Грачёвского муниципального района Ставропольского края

Грачёвский
вестник

№ 3(51)
4 мая

2017г. 

Официально

0+

Окончание на 2 стр.

СОВЕТ ДЕТУТАТОВ
ГРАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

21 апреля 2017 года                                                                                                               РЕШЕНИЕ                                                                                                                            № 310
                  

Об исполнении бюджета муниципального образования Грачевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края за 2016 год

В соответствии со статьей 54 Устава муниципального образования Грачевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального 
образования Грачевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Грачевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края (далее – местный бюджет) за 
2016 год по доходам в сумме 32 218,84 тыс. рублей и по расходам в сумме 66 205,94 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме – 
33 987,10 тыс. рублей и со следующими показателями:

Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации», приложение 1 к настоящему решению;
Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета, приложение 2 к настоящему решению;
Расходы местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов, приложение 3 к настоящему решению;
Источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, приложение 4 к настоящему решению; 
Численность муниципальных служащих муниципального образования Грачевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края и работников муниципальных 

учреждений муниципального образования Грачевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края и фактических затрат на их денежное содержание, приложение 5 к 
настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования Грачевского сельсовета
Грачевского района Ставропольского края                                                                                                                                                                                                                  С.А.Таран

Приложение 1
 к решению Совета депутатов муниципального образования Грачевского сельсовета 

Грачевского района Ставропольского края  от 21 апреля 2017 г. № 310

ДОХОДЫ
местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации

 (тыс. рублей) 

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов

Утверждено 
решением о 
бюджете на 

2016г:

Исполнено 
за 2016 год

% 
исполнения 
к плановым 

назначениям
20110000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 11047,10 10735,99 97,18
20110100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 4813,03 5394,83 112,09
20110102000010000110 Налог на доходы физических лиц 4813,03 5394,83 112,09

20110102010010000110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

4813,03 4979,19 103,45

20110102020010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

0,00 398,24 0,00

20110102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 0,00 17,40 0,00

20110300000000000000 Налоги на товары (работы, услуги), реализованные на территории РФ 1072,19 1803,06 168,17
20110302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1072,19 1803,06 168,17

20110302230010000110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

0,0 616,39 0,00

20110302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 0,00 9,41 0,00

20110302250010000110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1072,19 1268,56 118,31

20110302260010000110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

0,00 -91,30 0,00

20110500000000000000 Налоги на совокупный доход 420,50 596,91 141,95
20110503000000000110 Единый сельскохозяйственный налог 420,50 596,91 141,95
20110600000000000000 Налоги на имущество 4546,27 2629,71 57,84
20110601000000000110 Налог на имущество физических лиц 688,00 516,04 75,01

20110601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 688,00 516,04 75,01

20110606000000000110 Земельный налог 3858,27 2113,67 54,78
20110606030000000110 Земельный налог с организаций 2358,27 1339,64 56,81

20110606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 2358,27 1339,64 56,81

20110606040000000110 Земельный налог с физических лиц 1500,00 774,03 51,60

20110606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 1500,00 774,03 51,60

20111100000000000000 Доходы от использования имущества находящегося в муниципальной собственности 174,05 287,83 165,37

20111105000000000120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

164,05 215,23 131,2

20111105030000000120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

164,05 215,23 131,2

20111105035100000120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

164,05 215,23 131,2

20111107000000000120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 10,00 72,60 726



Грачёвский вестник №3(51), 4 мая 2017г.2
Окончание. Начало на 1 стр.

20111107010000000120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей 10,00 72,60 726

20111107015100000120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями 10,00 72,60 726

20111600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 21,06 23,65 112,3

201116330000000000140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд

0,00 3,00 0,00

201116335010000000140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд для нужд сельских поселений

0,00 3,00 0,00

20111690000000000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 21,06 20,65 98,05

20111690050100000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 21,06 20,65 98,05

20120000000000000000 Безвозмездные поступления 21171,74 21171,74 100,00
20120200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 21205,49 21205,49 100,00
20120202000000000151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 21036,85 21036,85 100,00

20120202088000000151
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

21036,85 21036,85 100,00

20120202088100000151
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

21036,85 21036,85 100,00

20120203000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 168,64 168,64 100,00

20120203015100000151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 168,64 168,64 100,00

20121900000000000000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет -33,75 -33,75 100,00

20121905000100000151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений -33,75 -33,75 100,00

ИТОГО 32 218,84 31907,73 99,03

Приложение 2
 к решению Совета депутатов муниципального образования Грачевского сельсовета

Грачевского района Ставропольского края от 21 апреля 2017 г. № 310

РАСХОДЫ
местного бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета

(тыс. рублей)

Наименование Гл РЗ ПР ЦСР ВР
Утверждено 
решением о 
бюджете на 

2016 год

Исполнено 
за 2016 год

% 
исполнения 
к плановым 

назначениям

Администрация муниципального образования Грачевского сельсовета 201 66 205,94 65204,55 98,49
Общегосударственные вопросы 201 01 7 228,56 7192,41 99,50
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 201 01 02 821,73 821,73 100,00

Обеспечение деятельности муниципального образования Грачевского сельсовета 201 01 02 6000000000 821,73 821,73 100,00
Глава муниципального образования 201 01 02 6010000000 821,73 821,73 100,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 201 01 02 6010010010 41,55 41,55 100,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления, государственными внебюджетными фондами

201 01 02 6010010010 100 41,55 41,55 100,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 201 01 02 6010010020 780,18 780,18 100,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 01 02 6010010020 100 780,18 780,18 100,00

Обеспечение деятельности муниципального образования Грачевского сельсовета 
Грачевского района Ставропольского края 201 01 03 38,21 38,21 100,00

Обеспечение деятельности муниципального образования Грачевского сельсовета 
Грачевского района Ставропольского края 201 01 03 6000000000 38,21 38,21 100,00

Непрограммные расходы в рамках деятельности контрольно-счетного органа 201 01 03 6020000000 38,21 38,21 100,00
Расходы на содержание контрольно-счетного органа 201 01 03 6020090040 38,21 38,21 100,00
Межбюджетные трансферты 201 01 03 6020090040 500 38,21 38,21 100,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

201 01 04 5021,60 4985,45 99,28

Обеспечение деятельности муниципального образования Грачевского сельсовета 
Грачевского района Ставропольского края 201 01 04 6000000000 5021,60 4985,45 99,28

Непрограммным расходы в рамках обеспечения деятельности администрации 
муниципального образования Грачевского сельсовета 201 01 04 6030000000 5021,60 4985,45 99,28

Расходы на содержание органов местного самоуправления 201 01 04 6030010010 1847,93 1811,78 98,04
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 01 04 6030010010 100 196,67 196,67 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 201 01 04 6030010010 200 1556,02 1521,31 97,77
Иные бюджетные ассигнования 201 01 04 6030010010 800 95,24 93,80 99,48
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 201 01 04 6030010020 3 173,67 3173,67 100,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 01 04 6030010020 100 3 173,67 3173,67 100,00

Другие общегосударственные вопросы 201 01 13 1347,02 1347,02 100,00
Обеспечение деятельности муниципального образования Грачевского сельсовета 
Грачевского района Ставропольского края 201 01 13 6000000000 1347,02 1347,02 100,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 201 01 13 6050000000 1347,02 1347,02 100,00
Прочие мероприятия связанные с публикацией в средствах массовой информации 201 01 13 6050020010 252,17 252,17 100,00
Иные межбюджетные трансферты 201 01 13 6050020010 500 50,00 50,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 6050020010 200 202,17 202,17 100,00
Расходы на выполнение других обязательств государства 201 01 13 6050020020 89,15 89,15 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 6050020020 200 89,15 89,15 100,00
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной 
(муниципальной) собственности 201 01 13 6050020260 47,00 47,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 6050020260 200 47,00 47,00 100,00
Противодействие коррупции в сфере деятельности органов местного самоуправления 201 01 13 6050020710 1,00 1,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 6050020710 200 1,00 1,00 100,00
Развитие культуры в муниципальном образовании 201 01 13 6050020720 280,39 280,39 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 6050020720 200 280,39 280,39 100,00
Треугольник НТВ «НАРОД, ТЕРРИТОРИЯ, ВЛАСТЬ» 201 01 13 6050020730 656,17 656,17 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 6050020730 200 656,17 656,17 100,00
Мероприятия по развитию муниципальной службы 201 01 13 6050020740 21,14 21,14 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 6050020740 200 21,14 21,14 100,00

Окончание на 3 стр.



Грачёвский вестник№ 3(51), 4 мая 2017 г. 3

Национальная оборона 201 02 168,64 168,64 100,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 201 02 03 168,64 168,64 100,00
Непрограммные расходы в рамках осуществления полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 201 02 03 6100000000 168,64 168,64 100,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 201 02 03 6100051180 168,64 168,64 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 02 03 6100051180 100 167,52 167,52 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 201 02 03 6100051180 200 1,12 1,12 100,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 201 03 376,19 376,19 100,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 201 03 09 376,19 376,19 100,00

Непрограммные расходы в рамках проведения Мероприятия по защите населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций 201 03 09 6200000000 376,19 376,19 100,00

Безопасное село 201 03 09 6200020190 376,19 376,19 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 201 03 09 6200020190 200 376,19 376,19 100,00
Национальная экономика 201 04 1787,21 1743,69 97,56
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 201 04 09 1676,75 1676,74 99,99
Непрограммные расходы в рамках создания дорожного фонда 201 04 09 6300000000 1676,75 1676,74 99,99
Мероприятия на ремонт и содержание дорог местного значения (дорожный фонд) 201 04 09 6300020070 1499,47 1499,46 99,99
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 201 04 09 6300020070 200 1499,47 1499,46 99,99
Расходы на оплату долга взысканного по суду по контракту №1 от 26.06.2012г. (ремонт 
дорог общего пользования) 201 04 09 6300020810 102,28 102,28 100,00

Иные бюджетные ассигнования 201 04 09 6300020810 800 102,28 102,28 100,00
Мероприятия по дорожному хозяйству 201 04 09 6300020820 75,00 75,00 100,00
Иные бюджетные ассигнования 201 04 09 6300020820 800 75,00 75,00 100,00
Другие вопросы в области национальной экономики 201 04 12 110,46 66,95 60,61
Непрограммные расходы, связанные с экономическими вопросами, не отнесенные к 
вышеуказанным подразделам 201 04 12 6400000000 110,46 66,95 60,61

Мероприятия в области строительства архитектуры и градостроительства 201 04 12 6400020100 54,31 10,80 11,89
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 201 04 12 6400020100 200 54,31 10,80 11,89
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 201 04 12 6400020110 56,15 56,15 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 201 04 12 6400020110 200 56,15 56,15 100,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 201 05 56233,58 55318,15 98,37
Жилищное хозяйство 201 05 01 53912,00 53092,64 98,48
Непрограммные расходы, связанные с управлением услугами в области жилищного 
хозяйства 201 05 01 6500000000 53912,00 53092,64 98,48

Обеспечение мероприятий по приобретению социального жилья 201 05 01 6500020780 781,20 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 201 05 01 6500020780 400 781,20 0,00 0,00

Расходы на выполнение функций по жилищному хозяйству 201 05 01 6500020790 203,00 198,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 201 05 01 6500020790 200 203,00 198,00 0,00
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

201 05 01 6510009502 30072,11 30053,27 99,94

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 201 05 01 6510009502 400 30072,11 30053,27 99,94

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств 
краевого бюджета

201 05 01 6510009602 21700,80 21687,20 98,49

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 201 05 01 6510009602 400 21700,80 21687,20 98,49

Обеспечение мероприятий по предоставлению дополнительной площади жилья при 
переселении граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств краевого бюджета

201 05 01 6510076580 12,11 12,11 100,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 201 05 01 6510076580 400 12,11 12,11 100,00
Обеспечение мероприятий по предоставлению дополнительной площади жилья при 
переселении граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств местного бюджета

201 05 01 65100S6580 0,63 0,63 100,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 201 05 01 65100S6580 400 0,63 0,63 100,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств 
местного бюджета

201 05 01 65100S9602 1 142,15 1141,43 99,94

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 201 05 01 65100S9602 400 1 142,15 1141,43 99,94

Непрограммные расходы, связанные с реализацией функций по благоустройству 
муниципального образования 201 05 03 6700000000 2321,58 2225,51 95,86
Уличное освещение 201 05 03 6700020140 542,86 526,90 97,06
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 6700020140 200 542,86 526,90 97,06
Озеленение 201 05 03 6700020150 0,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 6700020150 200 0,00 0,00 0,00
Прочие мероприятия по благоустройству 201 05 03 6700020170 1778,72 1698,61 95,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 6700020170 200 1778,72 1698,61 95,50
Социальная политика 201 10 63,76 57,49 90,17
Социальное обеспечение населения 201 10 03 63,76 57,49 90,17
Непрограммные расходы, связанные с реализацией функций в области социальной 
политики 201 10 03 7000000000 63,76 57,49 90,17

Обеспечение жильем молодых семей 201 10 03 70000L0200 0,00 0,00 0,00
Социальной обеспечение и иные выплаты населению 201 10 03 70000L0200 300 0,00 0,00 0,00
Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по 
гарантированному перечню услуг по погребению 201 10 03 7000080150 63,76 57,49 90,17

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 201 10 03 7000080150 300 63,76 57,49 90,17
Физическая культура и спорт 201 11 347,98 347,98 100,00
Физическая культура 201 11 01 347,98 347,98 100,00
Непрограммные расходы, связанные с реализацией функций в области физической 
культуры 201 11 01 7100000000 347,98 347,98 100,00

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта 201 11 01 7100020210 347,98 347,98 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 201 11 01 7100020210 200 347,98 347,98 100,00
ИТОГО: 66 205,94 65 204,55 98,49

Окончание. Начало на 2 стр.



Грачёвский вестник 4 № 3(51), 4 мая 2017г. 

Приложение 3
к решению Совета депутатов муниципального образования Грачевского сельсовета

Грачевского района Ставропольского края от 21 апреля 2017 г. № 310

РАСХОДЫ
местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

(тыс. рублей)

Наименование показателя РЗ ПР
Утверждено 
решением о 
бюджете на 

2016 год

Исполнено 
за 2016 год

% 
исполнения 
к плановым 

назначениям
Администрация муниципального образования Грачёвского сельсовета 66 205,94 65204,55 98,49

1 Общегосударственные вопросы 01 00 7228,56 7192,41 99,50
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 821,73 821,73 100,00

Обеспечение деятельности муниципального образования Грачевского сельсовета Грачевского района 
Ставропольского края 01 03 38,21 38,21 100,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 5021,60 4985,45 99,28

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1347,02 1347,02 100,00
2 Национальная оборона 02 00 168,64 168,64 100,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 168,64 168,64 100,00
3 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 376,19 376,19 100,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 03 09 376,19 376,19 100,00

4 Национальная экономика 04 00 1787,21 1743,69 97,56
Дорожное хозяйство 04 09 1676,75 1676,74 100,00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 110,46 66,95 60,61

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 56233,58 55318,15 98,37
Жилищное хозяйство 05 01 53912,00 53092,64 98,48
Благоустройство 05 03 2321,58 2225,51 95,86

6 Социальная политика 10 00 63,76 57,49 90,17
Социальное обеспечение населения 10 03 63,76 57,49 90,17

7 Физическая культура и спорт 11 00 347,98 347,98 100,00
Физическая культура 11 01 347,98 347,98 100,00
ИТОГО 66 205,94 65 204,55 98,49

Приложение 4
к решению Совета депутатов муниципального образования Грачевского сельсовета

Грачевского района Ставропольского края от 21 апреля 2017 г. № 310

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

(тыс. рублей)

Наименование Код бюджетной 
классификации

Утверждено 
решением о 
бюджете на 

2016 год

Исполнено 
за 2016 год

Всего расходов бюджета муниципального образования 66 205,94 65 204,55
Всего доходов бюджета муниципального образования 32 218,84 31 907,73
Дефицит(-), профицит(+) - 33 987,10 -33 296,82
Всего источников финансирования дефицита бюджета в том числе 00001050000000000000 33 987,10 33 296,82
Увеличение остатков средств бюджета 00001050000000000500 -32 218,84 -31 907,73
Увеличение прочих остатков средств бюджета 00001050200000000500 -32 218,84 -31 907,73
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 00001050201000000510 -32 218,84 - 31 907,73
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 00001050201100000510 -32 218,84 - 31 907,73
Уменьшение остатков средств бюджета 00001050000000000600 66 205,94 65 204,55
Уменьшение прочих остатков средств бюджета 00001050200000000600 66 205,94 65 204,55
Уменьшение прочих остатков средств бюджета 00001050201000000610 66 205,94 65 204,55
Уменьшение прочих остатков средств бюджета 00001050201100000610 66 205,94 65 204,55

Приложение 5
 к решению Совета депутатов муниципального образования Грачевского сельсовета

Грачевского района Ставропольского края от 21 апреля 2017 г. № 310

ЧИСЛЕННОСТЬ
муниципальных служащих муниципального образования Грачевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края и работников муниципальных учреждений 

муниципального образования Грачевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края и фактических затрат на их денежное содержание

Наименование контингента работников
Среднесписочная численность по 
состоянию на 1 января 2017 года 

(человек)

Фактические расходы на 
заработную плату за 2016 год 

(рублей)
Муниципальные служащие 10 4192,07
Работники, не отнесенные к муниципальным служащим 1 167,52
Итого 11 4359,59

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПИЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2017 года                                                                                                      с. Спицевка                                                                                                                              № 120

Об исполнении бюджета муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края за 2016 год

Совет депутатов муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Спицевского сельсовета Грачёвского района Ставропольского края (далее - местный бюджет) за 
2016 год по доходам в сумме 19546,05 тыс. рублей и по расходам в сумме 17004,16 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 
2541,89 тыс.руб. со следующими показателями:

по доходам местного бюджета за 2016 год по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации согласно приложению 1 к 
настоящему решению;

по расходам местного бюджета за 2016 год по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета согласно приложению 2;
по расходам местного бюджета за 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3;
по источникам финансирования дефицита местного бюджета за 2016 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 

4;
сведения о численности муниципальных служащих муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края и работников 

муниципальных учреждений муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края и фактических затрат на их денежное содержание 
за 2016 год согласно приложению 5.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования

Глава муниципального образования Спицевского сельсовета
Грачёвского района Ставропольского края                                                                                                                                                                                                              В.В. Поляков



Грачёвский вестник№ 3(51), 4 мая 2017г. 5

Окончание на 7 стр.

Приложение № 1
к решению Совета депутатов муниципального образования Спицевского сельсовета

Грачёвского района Ставропольского края от 28 апреля 2017 года №120

Доходы
местного бюджета за 2016 год по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации

(тыс.рублей) 

Код бюджетной  
классификации 

Российской Федерации
Наименование дохода

Утверждено 
решением 
о бюджете 
на 2016г. 
с учетом 

внесенных 
изменений

Исполнено 
за 2016 год

Процент  
исполнения 
к принятому 

плану

10010300000000000000 Налоги на товары  (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 1446,11 2431,86 168,17

10010302230010000110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

458,94 831,35 181,15

10010302240010000110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

17,13 12,69 74,08

10010302250010000110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

950,31 1710,95 180,04

10010302260010000110
Доходы от уплаты акцизов на прямоугольный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

19,73 -123,13 -

18210102000000000000 Налог на доходы физических лиц 1062,62 1103,66 103,86

18210102010010000110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налогов осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1062,62 1097,96 103,33

18210102020010000110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

- 0,06

18210102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации - 5,64 -

18210500000000000000 Налоги на совокупный доход 1667,00 5175,59 310,47
18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1667,00 5175,59 310,47
18210600000000000000 Налоги на имущество 3593,04 3028,79 84,30
18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц 215,00 83,16 38,68
18210606033100000110 Земельный налог, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 500,00 691,17 138,23

18210606043100000110
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 п.1 ст.394 
Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

2878,04 2254,46 78,33

20110800000000000000 Государственная пошлина 5,00 48,50 970,00
20110804020010000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 5,00 48,50 970,00
20111100000000000000 Доходы от использования имущества 217,00 114,17 52,61
20111105035100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки 217,00 114,17 52,61
20111300000000000000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 40,00 40,49 101,23
20111301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 40,00 40,49 101,23
20111600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 6,02 13,00 215,95

20111690050100000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты сельских поселений 6,02 13,00 215,95

20111700000000000000 Прочие неналоговые доходы - 81,08 -
20111705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений - 81,08 -
20120000000000000000 Безвозмездные поступления 8175,76 7508,91 91,84
20120200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 7606,76 7606,76 100,00
20120201000000000000 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 5675,31 5675,31 100,00
20120201001100000151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1503,31 1503,31 100,00

20120201001105051151 Дотации бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 1098,00 1098,00 100,00

20120201003105052151 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений 3074,00 3074,00 100,00
20120202000000000000 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 1737,74 1737,74 100,00

20120202077100166151

Субсидии бюджетам поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности на мероприятия по комплексному обустройству населенных пунктов, расположенных 
в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры в рамках реализации 
федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014- 2017 годы и на 
период до 2020 года»

432,68 432,68 100,00

20120202077100176151
Субсидии бюджетам поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014- 2017 годы и на период до 2020 года»

517,32 517,32 100,00

20120202999100159151 Прочие субсидии бюджетам поселений на повышение заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры 787,74 787,74 100,00

20120203000000000000 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 183,59 183,59 100,00
20120203003100000151 Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния 14,95 14,95 100,00

20120203015100000151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 168,64 168,64 100,00

20120204000000000000 Иные межбюджетные трансферты 10,12 10,12 100,00

20120204999101152151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (обеспечение выплаты 
работникам организаций, финансируемых из местных бюджетов, минимального размера оплаты труда) 10,12 10,12 100,00

20120700000000000000 Прочие безвозмездные поступления 569,00 130,61 22,95
20120705030100000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 569,00 130,61 22,95

20121900000000000000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет - -228,46 -

20121905000100000151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет, имеющих 
целевое назначение - -228,46 -

Итого  16212,55 19546,05 120,56

Приложение №2
к решению Совета депутатов муниципального образования  Спицевского сельсовета

Грачёвского района Ставропольского края от 28 апреля 2017 года №120

Расходы
местного бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета за 2016 год

(тыс. руб.)

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР
Показатели, 

утвержденные 
решением совета 

на 2016г.

Исполнено за 
2016г.

% к 
уточненным

Администрация муниципального образования Спицевского сельсовета 201 18013,79 17004,16 94,40



 
Грачёвский вестник 6 № 3(51), 4 мая 2017г.

Продолжение. Начало на 5 стр.
Общегосударственные вопросы 201 01 5010,70 4971,10 99,21
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 201 01 02 698,60 698,60 100,00

Обеспечение деятельности муниципального образования 201 01 02 60 0 00 00000 698,60 698,60 100,00
Глава муниципального образования 201 01 02 60 1 00 00000 698,60 698,60 100,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 201 01 02 60 1 00 10010 41,55 41,55 100,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

201 01 02 60 1 00 10010 100 41,55 41,55 100,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 201 01 02 60 1 00 10020 657,05 657,05 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

201 01 02 60 1 00 10020 100 657,05 657,05 100,00

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

201 01 03 38,21 38,21 100,00

Обеспечение деятельности муниципального образования 201 01 03 60 0 00 00000 38,21 38,21 100,00
Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа 201 01 03 60 2 00 00000 38,21 38,21 100,00
Расходы на содержание контрольно-счетного органа 201 01 03 60 2 00 90040 38,21 38,21 100,00
Межбюджетные трансферты 201 01 03 60 2 00 90040 500 38,21 38,21 100,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

201 01 04 3687,33 3669,18 99,51

Обеспечение деятельности муниципального образования 201 01 04 60 0 00 00000 3687,33 3669,18 99,51
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 201 01 04 60 3 00 00000 3687,33 3669,18 99,51
Расходы на содержание органов местного самоуправления 201 01 04 60 3 00 10010 1148,40 1130,25 98,42
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

201 01 04 60 3 00 10010 100 130,19 130,19 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 201 01 04 60 3 00 10010 200 990,71 974,03 98,32

Иные бюджетные ассигнования 201 01 04 60 3 00 10010 800 27,50 26,03 94,65
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 201 01 04 60 3 00 10020 2538,93 2538,93 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

201 01 04 60 3 00 10020 100 2538,93 2538,93 100,00

Другие общегосударственные вопросы 201 01 13 586,56 565,11 96,34
Обеспечение деятельности муниципального образования 201 01 13 60 0 00 00000 586,56 565,11 96,34
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 201 01 13 60 5 00 00000 586,56 565,11 96,34

Расходы на обеспечение гарантий муниципальных служащих в соответствии 
с законодательством Ставропольского края 201 01 13 60 5 00 10050 121,89 121,89 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

201 01 13 60 5 00 10050 100 121,89 121,89 100,00

Прочие мероприятия, связанные с публикацией в средствах массовой 
информации 201 01 13 60 5 00 20010 173,14 157,05 90,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 201 01 13 60 5 00 20010 200 123,14 107,05 86,93

Межбюджетные трансферты 201 01 13 60 5 00 20010 500 50,00 50,00 100,00
Расходы на выполнение других обязательств государства 201 01 13 60 5 00 20020 201,18 195,82 97,34
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 201 01 13 60 5 00 20020 200 201,18 195,82 97,34

Прочие расходы на проведение социально - культурных мероприятий 201 01 13 60 5 00 20030 19,48 19,48 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 201 01 13 60 5 00 20030 200 19,48 19,48 100,00
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной (муниципальной) собственности 201 01 13 60 5 00 20260 42,72 42,72 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 201 01 13 60 5 00 20260 200 42,72 42,72 100,00

Противодействие коррупции в сфере деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования 201 01 13 60 5 00 20710 13,20 13,20 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 201 01 13 60 5 00 20710 200 13,20 13,20 100,00

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 
государственной регистрации актов гражданского состояния 201 01 13 60 5 00 59300 14,95 14,95 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 201 01 13 60 5 00 59300 200 14,95 14,95 100,00

Национальная оборона 201 02 168,64 168,64 100,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 201 02 03 168,64 168,64 100,00
Осуществление первичного воинского учета 201 02 03 61 0 00 00000 168,64 168,64 100,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 201 02 03 61 0 00 51180 168,64 168,64 100,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

201 02 03 61 0 00 51180 100 150,32 150,32 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 201 02 03 61 0 00 51180 200 18,32 18,32 100,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 201 03 35,30 35,30 100,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 201 03 09 35,30 35,30 100,00

Мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций 201 03 09 62 0 00 00000 35,30 35,30 100,00
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории 
муниципального образования 201 03 09 62 0 00 20120 35,30 35,30 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 201 03 09 62 0 00 20120 200 35,30 35,30 100,00
Национальная экономика 201 04 2561,30 2097,38 81,89
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 201 04 09 2561,30 2097,38 81,89
Расходы на мероприятия по поддержке дорожного хозяйства 201 04 09 63 0 00 00000 2561,30 2097,38 81,89
Мероприятия на ремонт и содержание дорог местного значения (дорожный 
фонд) 201 04 09 63 0 00 20070 2561,30 2097,38 81,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 201 04 09 63 0 00 20070 200 2561,30 2097,38 81,89

Жилищно-коммунальное хозяйство 201 05 4032,52 3584,54 88,89
Коммунальное хозяйство 201 05 02 1474,04 1067,61 72,43
Расходы на мероприятия в области коммунального хозяйства 201 05 02 66 0 00 00000 1474,04 1067,61 72,43
Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 
за счет средств федерального бюджета (Разводящие сети водоснабжения 
хутора Базовый Грачевского района Ставропольского края)

201 05 02 66 1 00 50185 517,32 517,32 100,00

Окончание на 7 стр.



Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 201 05 02 66 1 00 50185 400 517,32 517,32 100,00

Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 
за счет средств местного бюджета (Разводящие сети водоснабжения хутора 
Базовый Грачевского района Ставропольского края)

201 05 02 66 1 00 L0185 524,04 117,61 22,44

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 201 05 02 66 1 00 L0185 400 524,04 117,61 22,44

Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 
за счет средств краевого бюджета (Разводящие сети водоснабжения хутора 
Базовый Грачевского района Ставропольского края)

201 05 02 66 1 00 R0185 432,68 432,68 100,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 201 05 02 66 1 00 R0185 400 432,68 432,68 100,00

Благоустройство 201 05 03 2558,48 2516,93 98,38
Расходы в рамках реализации муниципальных функций в области 
благоустройства муниципального образования 201 05 03 67 0 00 00000 2558,48 2516,93 98,38

Уличное освещение 201 05 03 67 0 00 20140 1166,55 1166,54 99,99
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 201 05 03 67 0 00 20140 200 1166,55 1166,54 99,99
Озеленение 201 05 03 67 0 00 20150 1087,20 1045,67 96,18
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 201 05 03 67 0 00 20150 200 1087,20 1045,67 96,18

Организация и содержание мест захоронения 201 05 03 67 0 00 20160 7,14 7,14 100,00
Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 201 05 03 67 0 00 20160 200 7,14 7,14 100,00

Прочие мероприятия по благоустройству 201 05 03 67 0 00 20170 297,58 297,58 100,00
Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 201 05 03 67 0 00 20170 200 297,58 297,58 100,00

Культура, кинематография 201 08 6031,61 5981,39 99,17
Культура 201 08 01 6031,61 5981,39 99,17
Реализация функций в области культуры, кинематографии 201 08 01 69 0 00 00000 6031,61 5981,39 99,17
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

201 08 01 69 0 00 11010 100 3703,00 3691,52 99,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 201 08 01 69 0 00 11010 200 1191,04 1152,61 96,77

Иные бюджетные ассигнования 201 08 01 69 0 00 11010 800 150,64 150,33 99,79
Мероприятия, посвященные празднованию дня Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов 201 08 01 69 0 00 20770 132,13 132,13 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 201 08 01 69 0 00 20770 200 132,13 132,13 100,00

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений 
культуры за счет средств краевого бюджета 201 08 01 69 0 00 77090 787,74 787,74 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

201 08 01 69 0 00 77090 100 787,74 787,74 100,00

Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и 
проживающих в сельской местности 201 08 01 69 0 00 80010 25,60 25,60 100,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

201 08 01 69 0 00 80010 100 25,60 25,60 100,00

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений 
культуры за счет средств местного бюджета 201 08 01 69 0 00 S7090 41,46 41,46 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

201 08 01 69 0 00 S7090 100 41,46 41,46 100,00

Социальная политика 201 10 60,82 60,82 100,00
Социальное обеспечение населения 201 10 03 60,82 60,82 100,00
Реализация функций в области социальной политики 201 10 03 70 0 00 00000 60,82 60,82 100,00
Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по 
гарантированному перечню услуг по погребению 201 10 03 70 0 00 80150 60,82 60,82 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 201 10 03 70 0 00 80150 300 60,82 60,82 100,00
Физическая культура и спорт 201 11 112,90 104,99 92,99
Физическая культура 201 11 01 112,90 104,99 92,99
Реализация функций по развитию физической культуры и спорта 201 11 01 71 0 00 00000 112,90 104,99 92,99
Мероприятия по развитию физической культуры и спорта 201 11 01 71 0 00 20210 112,90 104,99 92,99
Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 201 11 01 71 0 00 20210 200 112,90 104,99 92,99

Итого 18013,79 17004,16 94,40

Приложение 3
к решению Совета депутатов муниципального образования Спицевского сельсовета

Грачёвского района Ставропольского края от 28 апреля 2017 года №120

Расходы
местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2016 год

(в тыс.руб.)

Наименование показателя РЗ ПР

Показатели, 
утвержденные 

решением 
Совета 

депутатов 
на 2016 год 

с учетом 
изменений

Исполнено за 
2016 год

% кассового 
исполнения к 
уточненному 

плану по 
росписи за 

2016 г.

Общегосударственные вопросы 01 00 5010,70 4971,10 99,21
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 698,60 698,60 100,00
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 01 03 38,21 38,21 100,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 3687,33 3669,18 99,51

Другие общегосударственные вопросы 01 13 586,56 565,11 96,34
Национальная оборона 02 00 168,64 168,64 100,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 168,64 168,64 100,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 35,30 35,30 100,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 03 09 35,30 35,30 100,00
Национальная экономика 04 00 2561,30 2097,38 81,89
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2561,30 2097,38 81,89
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 4032,52 3584,54 88,89
Коммунальное хозяйство 05 02 1474,04 1067,61 72,43
Благоустройство 05 03 2558,48 2516,93 98,38

 
Грачёвский вестник№ 3(51), 4 мая 2017г. 7

Окончание. Начало на 5 стр.

Окончание на 8 стр.



 

Газета «Грачёвский вестник»
Учредители: 

Совет Грачёвского муниципального района Ставропольского края и
администрация Грачёвского муниципального района Ставропольского края.
Наш адрес: 356250, Ставропольский край, Грачёвский район, с. Грачёвка,

ул. Ставропольская, 42. Тел.: 8(86540) 4-14-86.

Отпечатано в типографии ГУП СК «Издательский дом «Периодика Ставрополья».
356240, г. Михайловск, ул. Ленина, 154.

Распространяется бесплатно.

Ответственность за содержание и достоверность сведений в газетных материалах несут авторы. 
Их мнение не обязательно отражает точку зрения редакции.

Перепечатка публикаций и их фрагментов возможна с разрешения редакции, ссылка на 
«Грачевский вестник» обязательна.

Тираж  200               Заказ 1137

Культура, кинематография 08 00 6031,61 5981,39 99,17
Культура 08 01 6031,61 5981,39 99,17
Социальная политика 10 00 60,82 60,82 100,00
Социальное обеспечение населения 10 03 60,82 60,82 100,00
Физическая культура и спорт 11 00 112,90 104,99 92,99
Физическая культура 11 01 112,90 104,99 92,99
Итого 18013,79 17004,16 94,40

Приложение 4
к решению Совета депутатов муниципального образования Спицевского сельсовета

Грачёвского района Ставропольского края от 28 апреля 2017 года №120

Источники
финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2016 год

(тыс. руб.)

Наименование Код бюджетной 
классификации Утверждено Исполнено

Всего расходов бюджета - 18013,79 17004,16
Всего доходов бюджета - 16212,55 19546,05
Дефицит(-), профицит(+) - -1801,24 2541,89
Всего источников финансирования дефицита бюджета в том числе: - 1801,24 -2541,89
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 1801,24 -2541,89
Увеличение остатков средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 500 -16212,55 -19546,05
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -16212,55 -19546,05
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -16212,55 -19546,05
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -16212,55 -19546,05
Уменьшение остатков средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 600 18013,79 17004,16
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 18013,79 17004,16
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 18013,79 17004,16
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 18013,79 17004,16

Приложение 5
к решению Совета депутатов муниципального образования Спицевского сельсовета

Грачёвского района Ставропольского края от 28 апреля 2017 года №120

Численность
муниципальных служащих муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края и работников муниципального учреждения 

муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края и фактических затратах на их денежное содержание
(тыс. руб.)

Наименование контингента работников Среднесписочная численность по состоянию за 
2016 год (человек)

Фактические расходы на заработную плату за 2016 
год (тыс.рублей)

Муниципальные служащие 7 2173,99
Работники муниципального учреждения 19 4557,80
Итого 26 6731,79

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03 мая 2017 года                                    с. Грачевка                                                 № 267-III

О принятии части полномочий по опубликованию  муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 

доведения до сведения жителей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 

информации от органов местного самоуправления муниципального образования село 
Бешпагир Грачевского района Ставропольского края

 В целях реализации ст. 86 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета депутатов 
муниципального образования село Бешпагир Грачевского района Ставропольского края 
от 28 апреля 2017 года № 82, Совет Грачевского муниципального района Ставропольского 
края

РЕШИЛ:

1. Принять часть полномочий по опубликованию  муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации от органов местного самоуправления муниципального образования село 
Бешпагир Грачевского района Ставропольского края на срок с 03 мая 2017 года по 31 
декабря 2017 года. 

2. Утвердить форму соглашения о передаче части полномочий по опубликованию  
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов 
по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального 
образования официальной информации о социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и 
иной официальной информации согласно приложению.

3. Поручить Совету Грачевского муниципального района Ставропольского 
края заключить соглашение с органами местного самоуправления муниципального 
образования село Бешпагир Грачевского района о передаче части полномочий по 
опубликованию муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей 
муниципального образования официальной информации о социально-экономическом 
и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации в срок до 05 мая 2017 года.

4. Ответственность за исполнение части принимаемых полномочий возложить на 
Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края.

5. Исполнение части принимаемых полномочий осуществлять за счет иных 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 
образования села Бешпагир Грачевского района Ставропольского края в бюджет 
Грачевского муниципального района. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Грачевского муниципального района
Ставропольского края                                                                                     Н.И. Аникеева

«Будьте бдительны»

В настоящее время, когда широко используются мобильные телефоны и личный номер 
может быть у всех, от десятилетнего ребенка до восьмидесятилетнего пенсионера, случаи 
телефонного мошенничества растут с каждым годом. Следовательно, каждый человек может 
стать жертвой злоумышленников, если не будет соблюдать простые правила безопасности. 
Несмотря на то, что ПАО «Сбербанк России» и правоохранительными органами разработаны 
различного рода уведомления и «памятки», продолжаются случаи мошенничеств, связанных с 
хищением клиентских средств в банковских и кредитных организациях, в том числе и простых 
телефонных обманов. 

Безусловно, всеобщей ошибкой клиентов, владеющих банковскими картами, является 

их доверчивость. Очень часто используется форма мошенничества с использованием 
телефонных вирусов. На телефон абонента приходит сообщение следующего вида: «Вам 
пришло SМS-сообщение. Для получения пройдите по ссылке...», стимулирующих простых 
обывателей к любопытству и открытию данных SMS — сообщений, содержащих вредоносные 
программы, позволяя тем самым попасть в программное обеспечение современных телефонов. 
При переходе по указанному адресу на телефон скачивается вирус и происходит списание 
денежных средств с вашего счета. При заказе какой-либо услуги через якобы мобильного 
оператора или при скачивании мобильного контента абоненту приходит предупреждение вида: 
«Вы собираетесь отправить сообщение на короткий номер..., для подтверждения операции 
отправьте сообщение с цифрой «1», для отмены – с цифрой «0». При отправке подтверждения 
со счета абонента списываются денежные средства. Мошенники используют специальные 
программы, которые позволяют автоматически генерировать тысячи таких сообщений. Сразу 
после перевода денег на фальшивый счёт они снимаются с телефона. Не следует звонить по 
номеру, с которого отправлен SMS – вполне возможно, что в этом случае с вашего телефона 
будет автоматически снята крупная сумма. 

Злоумышленники продолжают контактировать с пользователями карт, представляясь 
сотрудниками банка, сотрудниками Пенсионного фонда и правоохранительных органов, 
получая от пользователей всю необходимую для них информацию об их картах, счетах и 
номерах телефонов, после чего беспрепятственно совершают хищения их денежных средств. 

Продолжается рассылка SMS — сообщений «о блокировке карты», поступающая с 
обычного абонентского номера, при указании другого контактного телефона. На рынке услуг 
связи много операторов, предоставляющих свои услуги, в числе которых закрытое акционерное 
общество «Аудиотеле» (ЗАО «Аудиотеле»). Международный формат емкости номеров ЗАО 
«Аудиотеле» включает номера от 88005050000 до 88005059999. При получении сообщения 
содержащего для контакта один из таких номеров, визуально схожего на контактный телефон, 
указанный на оборотной стороне банковской карты, множество клиентов, не подозревая об 
обмане, пытаются незамедлительно связаться по нему, попадая тем самым на «удочку» 
злоумышленников. Общение происходит от лица сотрудника службы безопасности, в режиме 
оказания незамедлительной помощи в возврате якобы утраченных денежных средств и 
заинтересованности в оказании всевозможной помощи в этом. Никто никогда не задумывался 
над тем, что функции общения с клиентами не включены в обязанности службы безопасности 
и, будучи введенным в заблуждение, выполняет все указания, предоставляя свои анкетные 
данные, сумму денежных средств на счету и даже присланный пароль, необходимый для 
совершения безналичных операций. 

Будьте внимательны при получении SMS — сообщений, иных рассылок и телефонных 
звонков, поступающих на Ваши мобильные телефоны! Не перезванивайте на указанные 
в SMS — сообщениях и незнакомые Вам номера. Не набирайте на телефоне и банковском 
терминале цифровые команды, если Вы не знаете их назначение, даже если они от оператора 
сотовой связи или Интернет провайдера! Получить выигрыш или оплатить услуги, а также 
разблокировать свет в банке, можно самим лично. Ну, а «купить свободу» родственнику от 
уголовного преследования, путем оплаты чужого мобильного телефона, вообще не возможно. 
Все интересующие Вас вопросы могут быть разрешены, путем Вашего телефонного звонка в 
ту же инстанцию, откуда якобы поступил телефонный звонок! 

Зам. начальника СО ОМВД России по Грачёвскому району
майор юстиции  Гадяцкая Н.Г.

№ 3(51), 4 мая 2017г.Грачёвский вестник 8

Окончание. Начало на 7 стр.


